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 شاخص گزارش خبری

فاصله تورمی بین استان ها 
بیشتر شد 

ــای کهگیلویه و  در مهر امــســال اســتــان ه
یــزد و هرمزگان کمترین تورم  بویراحمد، 
ماهیانه و استان هــای آذربــایــجــان غربی، 
سیستان و بلوچستان و کرمانشاه، بیشترین 
تورم ماهیانه را به ثبت رساندند. در این ماه 
همچنین فاصله تورم ماهیانه بین استان ها به 
6.2 درصد افزایش یافت. این رقم در شهریور 

4.6 درصد ثبت شده بود. 

معاون فنی گمرک در حالی از رسوب بیش از 
200 هزار تن برنج در گمرک و بنادر و نیز طبق 
اظهار صاحبان این کالاها از روند رو به فساد 
آن ها خبر داد که بانک مرکزی در اعلامیه 
ای این موضوع را رد  کرد و عملکرد گمرک 
در ترخیص درصدی برنج را عامل این اتفاق 
دانست.به گزارش ایسنا، بیش از 2۳0 هزار 
تن برنج از سال گذشته تاکنون در گمرک و 
بنادر دپو شده است و امکان ترخیص ندارد و به 
گفته واردکنندگان در حال فاسد شدن است. 
در عین حال بانک مرکزی و گمرک یکدیگر را 

در این ماجرا مقصر می دانند.

بانک مرکزی: مشکل از گمرک در ترخیص 	 
درصدی است

ــلام کرد  بــه طــور خــلاصــه، بانک مــرکــزی اع
که علت اصلی مشکل به وجــود آمــده برای 
بــازرگــانــان، ترخیص درصـــدی کــالا توسط 
گــمــرک، بــدون داشــتــن تخصیص ارز و کد 
رهگیری برای ثبت سفارش مرتبط با آن ها 
بوده است. بدیهی است، در صورتی که هنگام 
خــروج کالاهای یاد شده از گمرک، »وجود 
تخصیص ارز« و »کدرهگیری بانک مرکزی« 
بازرگانان  و  می شد  کنترل  گمرک  توسط 
برابر  می شدند،  راهنمایی  درستی  به  نیز 
ضوابط، تأمین ارز به نرخ ترجیحی قابل انجام 
بــود و ماندگاری کــالا در گمرک و اتفاقات 
کنونی رخ نمی داد.در اعلامیه این بانک آمده 

است: بانک مرکزی در جلسات متعدد، توجه 
گمرک و وزارت صمت را به این موضوع جلب 
و بر رعایت کامل مصوبات مربوط به ترخیص 
درصدی کالاها با نرخ ترجیحی تأکید کرده 
است. بانک مرکزی در عبارتی قابل توجه در 
خاتمه این اعلامیه آورده است: انتظار می رود 
رسانه ها پس از خروج برنج های یاد شده از 
گمرک، پیگیری لازم را درخصوص نحوه توزیع 
و قیمت فروش برنج های ترخیصی به عمل 
آورنــد و در اختیار قــرار گرفتن این محصول 
نزد مردم را مورد توجه ویژه قرار دهند.این 
اعلام بانک مرکزی در شرایطی بیان می شود 
که برخی این شائبه را مطرح کرده اند: عده 
ای با واردکردن کالاها به گمرک، بدون ثبت 
سفارش، قصد فشار بعدی به بانک مرکزی 
برای تخصیص ارز 4200 تومانی را دارند تا از 
این محل و فروش بعدی این کالاها با نرخ آزاد، 

صاحب سود باد آورده ناشی از تفاوت نرخ ارز 
یارانه ای با آزاد شوند.

گمرک: از 200 هزار تن، فقط 19.7 تن 	 
برنج با ارز 4200 تومان وارد شده است

اما گمرک به فاصله ای کوتاه به موضع گیری 
بانک مرکزی پاسخ و مهرداد جمال ارونقی- 
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایــران- به 
مباحث مطرح شــده از ســوی بانک مرکزی 
ــت.  ارونــقــی با بیان  واکنش نشان داده اس
این که از ابتدای امسال تا 4 آبان ۹۹، ۵۸0 
هزار تن برنج به ارزش ۵۳۳ میلیون دلار از 
گمرکات کشور ترخیص شــده اســت که در 
مقایسه با مدت مشابه از نظر وزنی 4۱ درصد 
و از نظر ارزشی 4۹ درصد کاهش را نشان می 
دهد،تصریح کرد: بانک مرکزی در اطلاعیه 
خود اشاره کرده است: »درحــال حاضر تمام 

کالاهای برنج موجود در گمرکات کشور که 
واردکننده، متقاضی ارز با نرخ نیمایی باشد، 
بــراســاس فهرست اعــلامــی وزارت صمت، 
دارای تخصیص ارز از بانک مرکزی هستند« 
اما اشــاره نکرده است که با »تخصیص ارز«، 
کالایی قابل ترخیص از گمرکات نیست و این 
ارائه کد رهگیری بانک است که اجازه ترخیص 
کالا به گمرک می دهد.به گفته ارونقی، در 
بخش دیگری از اطلاعیه بانک مرکزی آمده 
اســت: »برنج هــای رسوبی موضوع گــزارش 
های چند روز اخیر، مربوط به مــواردی است 
که واردکننده متقاضی ارز با نرخ ترجیحی 
)4200 تومانی( است...« در حالی که اصلًا 
چنین نیست. بانک مرکزی اطلاعات این برنج 
ها را در اختیار دارد و به خوبی می داند میزان 
برنج های رسوبی که صاحبان کالا، متقاضی 
ارز با نرخ ترجیحی 4200 تومانی هستند 
۱۹.7 هزار تن متعلق به ۱0 شرکت است.

معاون فنی گمرک با اشاره به اعلامیه بانک 
مرکزی  در زمینه برگزاری جلسات متعدد 
در خصوص رعایت کامل مصوبات  مربوط به 
ترخیص درصــدی کالاها )در بالا بیان شد( 
متذکر شد: باید گفت اتفاقاً چون گمرک ایران 
به انتظار صدور کد رهگیری بانک ننشسته و با 
اجرای دقیق مصوبات ابلاغی برای ترخیص 
درصدی کالاها تا حد امکان اقدام کرده، به 
جای رسوب و فساد ۵00 هزار تن برنج ، این 

رسوب به 200 هزار تن رسیده است.

200 هزار تن برنج در گمرک در حال فساد! 
پاسکاری توپ برنج های در حال فاسد شدن بین گمرک   و  بانک مرکزی

بازار خبر

کشف 200 میلیارد تومان کالای 
اساسی احتکار شده

مهر - معاون بازرسی اتاق اصناف ایران از کشف 
اساسی  ــالای  ک تومان  میلیارد   200 احتکار 
طی مــاه هــای  شهریور و مهر خبر داد و گفت: 
6۳ تن گوشت تاریخ مصرف گذشته در یکی از 

سردخانه های تهران کشف کردیم.
 بهنام نیک منش اظهارکرد: در حین بازرسی از 
مراکز نگهداری کالاها، در شهریور و مهر بیش 
از200 میلیارد تومان کشف تخلف احتکار در 
زمینه کالاهای اساسی داشتیم که پرونده آن ها 

را به مراجع قضایی ارسال کردیم.

ترمز بیت کوین کشیده شد

ایسنا - بیت کوین مجدد به زیر ۱۳ هزار و ۵00 
دلار بازگشت. به گزارش سی ان بی سی، فشار 
ــد صعودی بیت کوین  ــروش باعث توقف رون ف
شد اما با وجــود این کاهش، بازدهی هفتگی 
محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان به 2.۸۱ درصد 
رسید. برخی نهادهای معتبر جهانی در روزهای 
گذشته روی خوشی به ارزهای دیجیتالی نشان 
داده اند تا جایی که بانک مرکزی روسیه از آغاز 
طرح پایلوت روبل دیجیتالی در سال آینده و بانک 
مرکزی چین از موفقیت تراکنش های اولیه خبر 

داده اند.

مهم ترین عامل کاهشی نشدن 
قیمت خودروهای وارداتی

اقتصادنیوز - بسیاری از فعالان بــازار خودرو 
ــی را  ــزش قیمت خــودروهــای وارداتـ انتظار ری
پس از نزولی شدن قیمت دلار در هفته گذشته 
داشتند، اما تحقیقات میدانی نشان می دهد که 
دامنه نوسان خودروهای خارجی در محدوده 
۳ تا ۵ درصد باقی مانده است. در این خصوص 
مهم ترین سناریو به ممنوعیت واردات خودرو 
باز می گردد که موجب شده است بازار با ورودی 
جدید از سمت عرضه روبــه رو نباشد به همین 
دلیل کاهش قیمت ها متناسب با  دیگر بازارها 

صورت نمی گیرد. 

وزیر راه: 194 هزار واحد 
مسکن خالی برای اخذ مالیات 

شناسایی شد 
وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون ۱۹4 هزار 
بر  مالیات  مشمول  که  خالی  مسکونی  ــد  واح
خانه های خالی می شوند، شناسایی و به سازمان 
شده اند.محمد  معرفی  کشور  مالیاتی  ــور  ام
اسلامی در گفت وگو با تسنیم درخصوص  میزان 
شناسایی خانه ها و واحدهای مسکونی خالی 
برای دریافت مالیات اظهار کرد: تاکنون ۱۹4 
هزار واحد مسکونی خالی که مشمول مالیات 
به  و  شناسایی  می شوند،  خالی  خانه های  بر 
سازمان امور مالیاتی کشور معرفی شده اند.وی 
اضافه کرد: مبنای تشخیص ما برای شناسایی 
خانه های خالی اطلاعاتی است که از مرکز آمار 
ایران، سامانه جامع رفاه ایرانیان و سامانه ثبت 
اسناد و املاک به دست آورده و در سامانه ملی 
اسکان وارد کرده ایم.اسلامی ادامه داد: بعد از 
قرینه سازی این اطلاعات در سامانه ملی اسکان 
آمار واقعی خانه های خالی را احصا می کنیم و بر 
مبنای آن به هر فرد مالکی که بیش از دو واحد 
مسکونی داشته باشد پیام می دهیم که ملک 
خود را اجاره دهد یا مالیات واحد خالی خود را 

طبق قانون بپردازد.

خبر

موضع وزیر صمت برای شکستن انحصارخودرو 

وعده ایجاد رقیب جدید برای2خودروساز 
وزیر صمت اعلام کرد: شرکت های جدید 
برای رقابت با خودروسازان داخلی باید 
تاسیس شود. وعده ای که یــادآور وعده 
چند سال قبل یک مقام دولــت یازدهم 
برای ایجاد قطب سوم خودروسازی در 
کشور است.به گزارش تسنیم، علیرضا 
رزم حسینی پس از نشست مشترک با 
معاون علمی و فــنــاوری رئیس جمهور 
ــن که  ــا بــیــان ای در جمع خــبــرنــگــاران ب
دانــش بنیان ها در حــوزه ساخت داخل 
خودرو می توانند به کمک وزارت صمت 
بیایند،افزود : شرکت های رقیب برای 
رقابت با خودروسازان داخلی باید ایجاد 
ــودروی با  و با ایجاد یک بــازار رقابتی خ
وی  ــود.  ش تحویل  مشتریان  به  کیفیت 

ادامه داد: انحصار در حوزه 
خــودرو به صورت گام 
به گــام باید بشکند و 
ــورداری  ــرخ امــکــان ب

مـــصـــرف کــنــنــدگــان 
از یــک خـــــودروی با 

کـــیـــفـــیـــت 
قــیــمــت  و 
ــب  ــ ــاس ــ ــن ــ م

فراهم شود.گفتنی است سال ۹۳، اکبر 
ترکان، مشاور وقت رئیس جمهور و دبیر 
شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی، خواستار ایجاد 
قطب سوم در صنعت خودروسازی کشور 
ــرای مقابله با انحصار دو خــودروســاز  ب
اصلی شد ولی مدتی بعد و در اواخر سال 
۹4 در پاسخ به این پرسش که آیا ایده 
ایجاد قطب سوم منتفی شده است، اعلام 
کرد: ایجاد سومین مرکز خودروسازی 
مدتی  چــابــهــار  آزاد  منطقه  در  کــشــور 
مسکوت مانده بود تا پس از لغو تحریم ها 
بتوانیم با مشارکت خودروسازان معتبر 
آن  را ایجاد کنیم. وی همچنین افزود:  ما 
هم اکنون به دنبال بهترین برندها برای 
سرمایه گــذاری هستیم و قصد داریــم با 
ایجاد قطب سوم خودروسازی هم رقیبی 
جدی برای دو خودروساز بزرگ کشور به 
وجود آوریــم و هم این که الگویی جدید 
را در صنعت خودرو تجربه کنیم. با این 
ــام و  ــرج ــس از ب حـــال پ
رفــع تحریم ها عملا 
ــن  ــی در ای ــ ــدام ــ اق
زمینه انجام نشد.

انتقادها از سازمان بورس و وزیر اقتصاد بالا گرفت 
درخواست استعفای دژپسند به دلیل حمایت از حباب بورس 

در حالی که بورس همچنان نزولی است و به 
سرعت در حال واردکردن زیان به سهامداران 
انتقادها  از  ــدی  ــدی ج مـــوج  ــت،  اسـ مختلف 
بــه عملکرد دولــت و ســازمــان بــورس در این 
خصوص ایجاد شده است. از جمله علی اکبر 
عرب مازار، رئیس پیشین سازمان مالیات و از 
اقتصاددانان برجسته کشور در گفت وگویی 
ــر اقتصاد در حمایت از  ــت و وزی عملکرد دول
ــورس در روزهـــای حبابی شــدن قیمت ها و  ب
تشویق مردم برای حضور بیشتر در بورس را 
اشتباه خواند و خواستار استعفای وزیر اقتصاد 
به دلیل اشتباهات دولت در قبال بورس شد.به 
ــزارش خــراســان، شاخص کل بــورس هفته  گ
بعد به زیر ۱.۳ میلیون واحد افت کرد تا افت 
شاخص نسبت به قله تاریخی خود به محدوده 
40 درصــد برسد. در ایــن شرایط به گــزارش 
تسنیم، عرب مازار اقتصاددان، در پاسخ به این 
سوال که آیا دولت از حبابی بودن رشد شاخص 
ــت یا نــه؟ گفت: دولت  ــلاع داش ــورس اط در ب
اطــلاع داشــت ولــی بــاور نداشت. عــرب مــازار 
به خط بازار گفت: با توجه به حمایت دولت از 
بورس، نقدینگی بسیار بالایی وارد بازار شد که 
این موضوع بازارهای دیگری را نیز متاثر کرد به 
طوری که یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت 
دلار، همین حباب بورس بود. وی افزود: دولت 
به شدت از بورس حمایت کرد و چشمانش  را 
روی حبابی بودن بازار بست.عرب مازار با بیان 
این که روسای بورس افتخار می کردند هشت 

میلیون کد بورسی صادر شده است،تصریح 
کرد: در کدام بورس دنیا اجازه چنین کاری می 
دهند که ما در ایران مرتکب آن شدیم.  متاسفانه 
خیلی از این کدها تازه وارد و صرفا برای دلالی 
و قیمت سازی کاذب وارد بازار شدند.وی در 
خصوص نقش وزیر اقتصاد در وضعیت آشفته 
کنونی بازار بورس گفت: همه اعضای دولت 
از جمله وزیر اقتصاد از سیاست اشتباه دولت 
در بورس حمایت کردند. قطعا اگر وزیر اقتصاد 
از این موضوع حمایت نمی کرد، این موضوع 
اصلا در عمل پیاده نمی شد.عرب مازار ضمن 
بیان این موضوع که اگر به موقع مسئولان اقدام 
می کردند می شد مانع از نوسانات غیر منطقی 
بازار بورس شد،افزود: زمانی که قیمت یک سهم 
بیش از ارزش واقعی اش افزایش  می یابد ، رئیس 
بورس باید آن نماد را ببندد. نه تنها این کار انجام 
نشد بلکه هیچ گونه نظارتی بر هیچ یک از این 
قبیل مسائل صورت نگرفت. همزمان، حسین 
سلاح ورزی در صفحه شخصی خود در فضای 
ــورای عالی  مجازی از اجــرا نشدن  مصوبه ش
بورس انتقاد کرد. به گزارش مهر، وی نوشت: به 
رغم طرح موضوع در شورای عالی بورس و تأکید 
بر لزوم توسعه ظرفیت نهادهای فعال در بازار 
سرمایه، سازمان بورس در انجام این وظیفه به 
شکل ناامیدکننده و توجیه ناپذیری ناموفق بوده 
است. بخشی از مشکلات امروز بازار سرمایه 
تاوان همین سهل انگاری در توسعه نهادهای 

فعال در بازار است.

 همتی: مقررات جدید 
تسهیل برگشت ارز صادرات 

اعلام می شود 

رئیس کل بانک مرکزی در فضای مجازی نوشت: 
مقررات مد نظر دربــاره تسهیل روند برگشت ارز 
ــادرات به چرخه اقتصادی به تأیید  حاصل از ص
ستاد اقتصادی دولت رسید که جزئیات آن هفته 
آینده اعلام می شود.به گزارش مهر، عبدالناصر 
همتی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: بر 
مبنای تقاضای فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
ارز ناشی  بهتر  هرچه  برگشت  تسهیل  ــرای  ب و 
از صادرات به چرخه اقتصاد و به طور ویژه، تأمین 
مواد اولیه و نیازهای وارداتی واحدهای تولیدی 
کشور، مقررات مد نظر در این خصوص به تأیید 
ستاد اقتصادی دولت رسید که جزئیات آن هفته 
آینده اعلام می شود.همتی اعلام کرد: همان گونه 
که قبلًا اعلام و پیش بینی می شد، عرضه ارز در 
سامانه نیما به سرعت افزایش یافته و روند معاملات 
حواله های ارزی رشد خوب و قابل توجهی پیدا 
کرده است. در بسته جدید در کنار توسعه روش 
واردات در مقابل صادرات و واردات در مقابل ارز 
اشخاص، بر تقویت سامانه نیما به عنوان محور 
مبادلات مربوط به حواله ارزی تأکید شده است.
به گفته وی، نرخ رشد پایه پولی و نقدینگی به 
رغم فشارهای واردشده به بانک مرکزی به دلیل 
شرایط خاص کشور و نیز نیازهای مرتبط با کرونا، 
تا حد ممکن مدیریت و کنترل شده است. در پایان 
هفته سوم مهر ۹۹ رشد پایه پولی و نقدینگی، 
نسبت به پایان سال قبل، به ترتیب ۹.۵ و ۱۸ 
درصد ثبت شده است که رقم های نهایی آن در 
پایان مهر،از سوی بانک اطلاع رسانی خواهد شد. 


